ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А НОВ ЛЕ НИЕ
23 октября 2020 года 868-пп

  № ____________
Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 14 ноября 2017 года № 734-пп

В соответствии с пунктом 9 статьи 78, пунктом 8 статьи 781
Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи
66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 14 ноября 2017 года № 734-пп «Об определении Порядка принятия
решений Правительства Иркутской области о заключении договоров
(соглашений) о предоставлении субсидий из областного бюджета
юридическим лицам, указанным в пунктах 1, 7, 8 статьи 78 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей
редакции:

«Об определении Порядка принятия решений Правительства Иркутской
области о заключении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из

областного бюджета юридическим лицам, указанным в пунктах 1, 7 -  81
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и субсидий,

предусмотренных абзацем вторым пункта 1, пунктами 2 и 4 статьи 781
Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»;
2) преамбулу после слов «статьи 78» дополнить словами «, пунктом 8

статьи 78 Ь>;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определить Порядок принятия решений Правительства Иркутской

области о заключении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из
областного бюджета юридическим лицам, указанным в пунктах 1, 7 — 81
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и субсидий,
предусмотренных абзацем вторым пункта 1, пунктами 2 и 4 статьи 781
Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (прилагается).»;

2

4) в Порядке принятия решений Правительства Иркутской области о
заключении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из
областного бюджета юридическим лицам, указанным в пунктах 1, 7, 8 статьи
78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, определенном
постановлением:

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ (СОГЛАШЕНИЙ) О
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, УКАЗАННЫМ В ПУНКТАХ 1, 7 -  81 СТАТЬИ
78 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, И

СУБСИДИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1,
ПУНКТАМИ 2 И 4 СТАТЬИ 781 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК
ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений

Правительства Иркутской области о заключении договоров (соглашений) о
предоставлении субсидий из областного бюджета юридическим лицам,
указанным в пунктах 1, 7 — 81 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, и субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1,
пунктами 2 и 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств (далее соответственно -  решения Правительства Иркутской
области, договоры (соглашения), субсидии).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru